Nganh: Sw pham tiéng Anh
Ma so: 7140231

NGOAINBEH/hghh theo Quyét dinh s6 1935/0D-DHNN, ngay 22 thang 8 nam 2023
' cua Hiéu truong truong Dai hoc Ngogi ngir-PHQOGHN)

DAI HOC

PHAN I: GIOI THIEU CHUNG VE CHUONG TRINH PAO TAO
1 Mét s6 thong tin vé nganh dao tao

- Tén nganh dao tao:
Tiéng Viét: Su pham tiéng Anh
Tiéng Anh: English Language Teacher Education
- Mi s6 nganh dao tao: 7140231
- Ngén ngir dao tao: Tiéng Anh + Tiéng Viét
- Danh hiéu t6t nghiép: Cir nhan
- Thoi gian dao tao: 04 ndm
- Tén vin bang tot nghiép:
Tiéng Viét: Ctr nhan nganh Su pham Tiéng Anh
Tiéng Anh: The Degree of Bachelor in English Language Teacher Education
- Pon vi duwge giao nhiém vu dao tao: Truong Dai hoc Ngoai ngtr, PHQGHN.
2. Muc tiéu dao tao
2.1. Muc tiéu chung

Chuong trinh Ctr nhan Su pham Tiéng Anh dao taora nguén nhan luc chét lugng
cao trong linh vyc gido duc ngoai ngt vdi nang luc lam viéc chuyén nghiép, sang tao va
c6 thé din dit sy doi moi, sang tao trong bdi canh nhiéu thay dbi cua thé ky 21; thuc
hanh pham chat va dao dtrc nghé nghiép can thiét. Ctr nhan Su pham Tiéng Anh c6 kha
ning giang day, nghién ctru, dan dit va dong gop cong ddng trong linh vuc gido duc

ngoai nglt va nhiing linh vuc lién quan.
2.2. Muc tiéu cu thé

CTDT ctr nhan Su pham tiéng Anh dit cac muc tiéu cu thé ddi véi nguoi hoc nhu
Sau:

i. Str dung tiéng Anh twong duong bic 5 va mot ngoai ngit tht hai twong dwong
bac 3 theo Khung Nang luc Ngoai ngit 6 bac dung cho Viét Nam;



ii. Van dung hi€u qua kién thurc ngon ngir, van hoda va xa hoi; kién thire vé nguoi
hoc, hoat dong giang day ngoai ngit; va kién thirc vé& cong nghé thong tin dé thuc

hanh nghé nghiép mét cach sang tao;

iii. Biét phan tich va danh gia cac xu hudng phat trién trong linh vuc gido duc ngoai

ngir dé dua ra dugc cac giai phap chuyén mén phu hop trong qua trinh 1am viéc;

iv. C6 ning lyc tw ddo tao va phat trién chuyén mén; c6 kha ning dan dit, 1anh dao
vé chuyén mén, khong ngimg hoc tap dé phat trién ban than.

3. Théng tin tuyén sinh
- Hinh thirc tuyén sinh: thong tin tuyén sinh theo Quy ché tuyén sinh, dé an tuyén sinh
dugc PHQGHN phé duyét va huéng dan tuyén sinh dai hoc hang nim cia B GD&PT
va PHQGHN.
- Pdi twong tuyén sinh: Thi sinh t6t nghiép THPT trén ca nude, dang ky xét tuyén vao
chuong trinh ddo tao theo céac td hop xét tuyén Trudng di cong bd.
PHAN II: CHUAN PAU RA CUA CHUONG TRINH PAO TAO
1. Kién thire

PLO 1: Van dung kién thtrc co ban vé khoa hoc x3 hoi, khoa hoc chinh tri va
phap luat; kién thirc vé& qudc phong an ninh, gido duc thé chat, va kién thirc vé thé gisi
quan duong dai vao thuc hanh nghé nghiép, nghién ciru va hoc tap

PLO 2: Van dung céac kién thirc vé cdng nghé thong tin; kién thirc co ban vé quan
li gido duc; kién thirc vé tri tué cam xuac va giao tiép xa hoi trong cac hoat dong thuc
hanh nghé nghiép, nghién ctru va hoc tap

PLO 3: Phan tich nhitng dic diém ngdn ngit, vin hoa va xi hoi cia cac qudc gia
trong khu vue Pong Nam A va cic nude nodi Tiéng Anh trén thé gidi trong twong quan
vo1 ngon ngilt, van hoa va xa hdi Viét Nam

PLO 4: Van dung nhiing kién thirc co ban vé ngudi hoc, hoat dong hoc ngoai
ngir, bdi canh gido duc va hé théng cac quy chuan gido duc cta Viét Nam va qudc té
vao cac hoat dong hoc tap va thuc hanh nghé nghi¢p
2. Ky nang

PLO 5: Sir dung hiéu qua k¥ ning hop tac, tu duy phan bién, giai quyét van dé;

lap ké hoach, t6 chirc va giam sat trong cac hoat dong hoc tap va thuc hanh nghé nghiép
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PLO 6: Van dung k¥ nang dan dit doi nhém trong hoat dong hoc tap va thuc
hanh nghé nghiép; xdy dung cac ¥ tuong sang tao khéi nghiép nhiam tao viéc 1am cho
minh va cho nguoi khac

PLO 7: St dung Tiéng Anh tuong duong bac 5 va sir dung mot ngoai ngir thir
hai tuong duong bac 3 theo Khung Nang luc Ngoai ngir 6 bac dung cho Viét Nam

PLO 8: Van dung linh hoat va phu hop quy tic tmg xir ciia mot nha gido dé xay
dung mdi quan hé tét dep véi hoc sinh, ddng nghiép, phu huynh va nhing c4 nhan lién
quan trong moi trudng gido duc

PLO 9: Van dung linh hoat cac duong hudng, phuong phap va ky thuat day hoc
hién dai, phti hop véi cac dbi twong ngudi hoe trong cic bdi canh va linh vue khac nhau

PLO 10: Thiét ké va trién khai ké hoach day hoc va cac hoat dong trai nghiém,;
khai thac va sir dung tai liéu giang day theo dinh hudng hinh thanh va phat trién ning
Iuc ctia nguoi hoc, dap tng yéu cau cia chuong trinh khung va chuong trinh mén hoc,
ddi tuong nguoi hoc, va diéu kién day hoc cu thé

PLO 11: Thiét ké cac cong cu va ki thuat danh gia phu hop véi nhitng muc dich
danh gia khac nhau trong day hoc va dua ra phan hoi dya trén két qua kiém tra danh gia
3. Mitc tu chi va trach nhiém

PLO 12: Tu dinh hudng cac hoat dong hoc tap, nghién ctru va thuc hanh nghé
nghi¢p; dua ra két luan chuyén mon va cé thé bao vé quan diém mét cach logic, khoa
hoc va thuyét phuc

PLO 13: Chu dong danh gia chat lugng hoat dong va thiét ké cac giai phap cai
thién hiéu qua cac hoat dong hoc tap va thuc hanh nghé nghiép

PLO 14: Thé hién tinh chuyén nghiép: ludn tuan thii cac quy dinh vé su liém
chinh va dao dirc nghé nghiép; nghiém tic, co trach nhiém khi tham gia cac hoat dong
hoc tap va thuc hanh nghé nghiép

PLO 15: Chu dong tham gia cac hoat dong phuc vu cong dong trong linh vuc
lién quan dén chuyén nganh dao tao
4. Vi tri cong tic c6 thé dam nhén sau khi tot nghiép

- Sau khi tét nghiép, ctr nhan nganh Su pham Tiéng Anh c6 thé dam nhan cac vi
tri nhu: gido vién, can bo giang day tai cic co s day Tiéng Anh & cac cip hoc trong hé
thé)ng gido duc cua Viét Nam, dic biét tai cac truong phé) thong trung hoc, hay dai hoc,
hodc c¢6 thé phat trién thanh nhiing can bo nghién ciru khoa hoc gido duc ngoai ngir,

nghién ctru ngdn ngir hoc hay qudc té hoc.
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5. Kha ning hoc tip, nang cao trinh dd sau khi tét nghiép

C6 kha nang tu hoc tap vé cac van dé 1y ludn va thyuc tién c6 lién quan dén tiéng
Anh.

Ctr nhan nganh Su pham Tiéng Anh c6 co hdi hoc 1én bac cao hon (thac si, tién
sT) cac chuyén nganh thudc linh vuc Tiéng Anh.

PHAN III: NOI DUNG CHUONG TRINH PAO TAO

1 Tém tit yéu ciu chwong trinh dao tao

Tong s6 tin chi clia chwong trinh dao tao:

Khéi kién thirc chung:

131 tin chi

21 tin chi

(khong tinh cdc hoc phan Ngoai ngit B2, Ki nang bé tro, GDTC, GDQOP-AN)

Khoi kién thirc chung theo linh vue: 9 tin chi
+ Bt budc: 3 tin chi

+ Tw chon: 6 tin chi

Khoi kién thirc chung cho khéi nganh: 12 tin chi
+ Bt budc: 6 tin chi

+ Tw chon: 6 tin chi

Khdi kién thirc chung cho nhém nganh: 42 tin chi
+ Bdt budc: 30 tin chi

+ Tw chon: 12 tin chi

Khoi kién thirc nganh 47 tin chi
+ Bdt budc: 20 tin chi

+ Tuw chon: 18 tin chi

+ Thuee tdp va Khoa lugn 16t nghiép: 9 tin chi
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Khung chwong trinh dao tao

TT

Ma hoc phan

Tén hoc phén

S6 gio tin chi

Ly
thuyeét

Thuec
hanh

Tu
hoc

Ghi chua/
HP hoc
truéc

Khéi kién thirc chung
(khong tinh cdc hoc phan
9-12)

21

PHI1006

Triét hoc Méc — Lénin
Marxist-Leninist
Philosophy

30

15

PEC1008

Kinh té chinh tri Mac —
Lénin

Political Economics of
Marxism and Leninism

20

10

PHI1002

Chu nghia xa hdi khoa hoc
Scientific Socialism

20

10

POL1001

Tu twdng HO Chi Minh
Ho Chi Minh Ideology

20

10

HIS1001

Lich sir Bang Cong san
Viét Nam

History of Viethnamese
Communist Party

20

10

THL1057

Nha nudc va Phép luat dai
cuong

General theory of state
and law

25

INT1004

Tin hoc co so 2
General Informatics

30

15

Ngoai ngit Bl

25

50

FLF1307B

Tiéng Phap B1
General French B1

FLF1407B

Tiéng Trung Qudc Bl
General Chinese B1

FLF1507B

Tiéng Duc Bl
General German B1

FLF1607B

Tiéng Nhat B1
General Japanese B1

5
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S6 gio tin chi

. . ] Ghi chu/
TT | Ma hoc phan Tén hoc phan So TC Ly Thure 7 | HP hoc
thuyét hanh | hoc truoc
Tiéng Han Quéc Bl
FLF17078 General Korean B1
Tiéng Tay Ban Nha B1
FLF1807B General Spanish B1
Tiéng Thai Lan B1
FLF1907B General Thai B1
Tiéng Y BI
FLF2107B General Italian B1
Tiéng Lao Bl
FLF2207B General Laotian B1
Tiéng Viét Bl Danh cho
FLF2307 | General Vietnamese B1 SV quéc té
9. Ngoai ngit B2 5 25 50 0

Riéng HP Ngoai ngir B2 sinh vién co thé dang ki hoc dwdi hinh thirc tw chon tu do

Tiéng Phap B2

FLF1308B General French B2
FLFLd0sE | (Jone Te duoc 2
FLF1508B T(;ilrllirfglﬁésrﬁwan B2
rLrioose | Qe NS e
rLrirose | i e B
FLFI90BE | one T L
FLF2108B T(éi?]izl]?tzzilian B2
ELE2208B Tiéng Lao B2

General Laotian B2
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TT

Ma hoc phan

Tén hoc phén

S6 gio tin chi

Ly
thuyeét

Thuec
hanh

Tu
hoc

Ghi chu/
HP hoc
truéc

FLF2308

Tiéng Viét B2
General Vietnamese B2

Danh g:ho,
SV qudc té

10.

FLF1018

K¥ ning bb trg
Soft skills

15

30

11.

Giéo duc thé chét
Physical Education

12.

Giao duc qudc phong—an
ninh

National Defense
Education

II

Khdi Kkién thirc chung
theo linh vue

111

Biit bugc

13.

FLF1010

Tri tué¢ cdm x1dc va giao
tiép xa hoi

Emotional Intelligence and
Social Communication

15

30

1.2

Tu chon

6/21

14.

FLF1009

Tu duy séng tao va khoi
nghiép

Innovative and
Entrepreneurial Mindset

15

30

15.

FLF1007

Cong ngh¢ thong tin va
truyén thong
Information and
Communication
Technology

30

15

16.

FLF1016

Dia chinh tri
Geo-politics

30

15

17.

ENG1001B

Dia 1y dai cuong
General Geography

35

10

ENG2049

18.

FLF1006

Tim hiéu cong déng Chau
Au

Understanding European
Community

35

10
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TT

Ma hoc phan

Tén hoc phén

S6 gio tin chi

Ly
thuyeét

Thuec
hanh

Tu
hoc

Ghi chu/
HP hoc
truéc

19.

FLF1005

Tim hiéu cong déng Chau
A

Understanding Asian
Community

30

15

20.

FLF1015

Hoc tap cing cong dong
Service learning

30

15

Khbi kién thire theo khoi
nganh

12

.1

Biit bugc

21.

HIS1056

Co s¢ van hoa Viét Nam
Introduction to Vietnamese
Culture

35

10

22.

VLF1052

Nhép moén Viét ngir hoc
Introduction to Vietnamese
Linguistics

35

10

1.2

Tw chon

6/36

23.

FLF1059

Thong ké va phan tich dir
liéu trong nghién ctru khoa
hoc

Statistics and data analysis
in scientific research

30

15

24.

VLF1053**

Tiéng Viét thyc hanh
Practical Vietnamese

30

15

25.

FLF1002**

Phuong phap luén nghién
ctru khoa hoc
Scientific

Methodology

Research

30

15

26.

PHI1051**

Logic hoc dai cuong
General Logics

30

15

27.

FLF1056

Tu duy phé phan
Critical Thinking

30

15

28.

FLF1050

Cam thu ngh¢ thuat
Artistry

30

15

29.

HIS1053**

Lich st van minh thé gi6i
History of World
Civilization

30

15
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S6 gio tin chi

. . ] Ghi chu/
TT | Ma hoc phan Tén hoc phan So TC Ly , Thre Tur HP l{gc
thuyet hanh | hoc truoc
Van hoa cac nuéc ASEAN
30. FLF1057 Introduction to Southeast 3 30 15 0
Asian Cultures
Tu duy hinh anh
31. FLF1052 Visual Thinking 3 30 15 0
32. | FLF1053 | Miétke cugc doi 3 30 15 | o
Design your life
33. | FLFl054 | Thuphdp 3 30 15 | o
Calligraphy
C6 hoc tinh hoa
34. FLF1055 The Quintessence of 3 30 15 0
Ancient History
IV Khloi kiEI\l thirc theo 42
nhom nganh
V.1 Khéi kién thirc tiéng 18
Sinh vién cé ning luc Tiéng Anh twong dwong bic 3
35 | ENG204g | LiengAnhXahoil 3 30 60 | 0
Social English 1
Tiéng Anh Hoc thuat 1
36. ENG2049 Academic English 1 3 30 60 0
37. | ENG20s0 | QiéngAnhXahoi2 3 30 60 | o0
Social English 2
Tiéng Anh Hoc thuat 2
38. ENG2051 Academic English 2 3 30 60 0
39. | ENG20ps | Y°tluandaihoc 3 15 30 | 0
College Composition
Dién thuyét trudc cong
40. ENG2066 | chiing 3 15 30 0
Public Speaking
Sinh vién c6 ning lwc Tiéng Anh twong dwong bic 4
41. | ENG2050 | liéngAnhXahoi2 3 30 60 | 0
Social English 2
Tiéng Anh Hoc thuit 2
42. ENG2051 Academic English 2 3 30 60 0




TT

Ma hoc phan

Tén hoc phén

S6 TC

43.

ENG2068

Tiéng Anh cho cac van dé
duong dai 1

English for contemporary
themes 1

S6 gio tin chi

Ly
thuyeét

Thuec
hanh

Tu
hoc

15

30

Ghi chu/
HP hoc
truéc

44,

ENG2069

Tiéng Anh cho cac van dé
duong dai 2

English for contemporary
themes 2

15

30

45.

ENG2065

Viét luan dai hoc
College Composition

15

30

46.

ENG2066

Dién thuyét trudc cong
ching
Public Speaking

15

30

Sinh vién cé ning lue Tiéng

Anh twong dwong

bdc 5

47.

ENG2068

Tiéng Anh cho cac van dé
duong dai 1

English for contemporary
themes 1

15

30

48.

ENG2069

Tiéng Anh cho cac van dé
duong dai 2

English for contemporary
themes 2

15

30

49.

ENG2065

Viét luan dai hoc
College Composition

15

30

50.

ENG2066

Dién thuyét trudc cong
ching
Public Speaking

15

30

51.

ENG3055

Ngon ngit va truyén thong
Language and Media

15

30

52.

ENG3071

Tiéng Anh giao tiép trong
kinh doanh

English for Business
Communication

15

30

V.2

Khéi kién thirc Ngén ngir
- Vin hoa

24

Iv.2.1

Biit bugc

12

10
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TT

Ma hoc phan

Tén hoc phén

53.

ENG2055

Ngbn ngit hoc Tiéng Anh
1
English Linguistics 1

S6 TC

S6 gio tin chi

Ly
thuyeét

Thuec
hanh

Tu
hoc

30

15

Ghi chu/
HP hoc
truéc

ENG2051

54.

ENG2056

Ngbn ngit hoc Tiéng Anh
2
English Linguistics 2

30

15

ENG2055

55.

ENG2052

Dit nuéc hoc Anh-My
Introduction to British and
American Studies

30

15

ENG2051

56.

ENG2054

Giao tiép lién vin hoa
Intercultural
Communication

30

15

ENG2051

IvV.2.2

Tw chon

12/36

57.

ENG3029

Béo chi tryc tuyén
Online Journalism

30

15

ENG2051

58.

ENG3015

Chu dé quéc té hoc
Topics in International
Studies

30

15

ENG2051

59.

ENG2053

Vin hoc cic nudc noi tiéng
Anh

Literature of English
speaking countries

30

15

ENG2051

60.

ENG2044

Van minh phuong Tay
Western Civilization

30

15

ENG2051

61.

ENG2071

Lich sur giao thuong Dong
A
Silk Roads and Samurai

30

15

ENG2051

62.

ENG3073

Tiéng Anh Tai chinh Ngan
hang

English for Finance and
Banking

15

30

ENG2051

63.

ENG3070

Tiéng Anh du lich
English for Tourism

15

30

ENG2051

64.

ENG2072

Tiéng Anh khoa hoc cong
nghé

English for Science and
Technology

15

30

ENG2051

11
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TT

Ma hoc phan

Tén hoc phén

65.

ENG2057

Ngit dung hoc Tiéng Anh
Pragmatics

S6 gio tin chi

Ly
thuyeét

Thuec
hanh

Tu
hoc

30

15

Ghi chu/
HP hoc
truéc

ENG2055

66.

ENG2073

Bién tap van ban
Text Editing

30

15

ENG2055

67.

ENG2075

Céc to chirc qubc té
International
organisations

30

15

ENG2051

68.

ENG3115

Gido duc theo hwéng
phat trién nang luc
Competency-based
education

30

15

Khoi kién thirc nganh

47

Biit bugc

20

69.

PSF3007

Tam 1y hoc
Psychology

30

15

70.

PSF3008

Giao duc hoc
Pedagogy

30

15

PSF3007

71.

PSF3010

Phat trién nghé nghiép va
dao dtrc nha gido
Professional Development
and Pedagogical Ethics

30

15

72.

PSF3006

Quan ly hanh chinh nha
nude va quan ly nganh
gido duc dao tao

State administration &
Education management

20

10

PSF3008

73.

ENG3047

Ly luan giang day tiéng
Anh

An Introduction to English
Teaching Methodology

30

15

ENG2051

74.

ENG3065

Phuong phap giang day
tiéng Anh

English language teaching
techniques and practices

30

15

ENG3047

75.

ENG3045

Kiém tra danh gia ngoai
ngir

30

15

ENG3065

12
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TT

Ma hoc phan

Tén hoc phén

S6 TC

S6 gio tin chi

Ly
thuyeét

Thuec
hanh

Tu
hoc

Ghi chu/
HP hoc
truéc

Foreign Language Testing
and Assessment

V.2

Tw chon

18/48

76.

PSF3009

Tam 1y hoc giang day tiéng
nudc ngoai

Psychology of foreign
language teaching

30

15

PSF3007

1T.

ENG3068

Thiét ké giao an va phat
trién tai liéu

Lesson planning and
material development

30

15

ENG3047

78.

ENG3078

Xay dung chuong trinh va
chuong trinh chi tiét
Curriculum and Syllabus
Design

30

15

ENG3065

79.

ENG3094

Day ngoai ngir tich hop
v6i ndi dung chuyén nganh
Content and Language
Integrated Learning

30

15

ENG3047

80.

ENG3105

Gido duc Qudc té va so
sénh

International and
Comparative Education

30

15

ENG3047

81.

ENG3040

Giang day Tiéng Anh
chuyén nganh

ESP Teaching
Methodology

30

15

82.

ENG3116

Thuyc hanh giang day
chiém nghiém
Reflective language
teaching

15

30

ENG3047

83.

ENG3037

Cong ngh¢ trong day va
hoc ngoai ngir
Technology in Teaching
and Learning Foreign
Languages

15

30

ENG3065

84.

ENG3050

Mot sb van dé vé day
Tiéng Anh nhu 1 ngdén nglr
quoc té

30

15

ENG3047
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TT

Ma hoc phan

Tén hoc phén

S6 TC

S6 gio tin chi

Ly
thuyeét

Thuec
hanh

Tu
hoc

Ghi chu/
HP hoc
truéc

Some issues of Teaching
English as an International
Language

85.

ENG3036

Co s giang day Tiéng
Anh cho tré em
Fundamentals of Teaching
English to young children

30

15

ENG3065

86.

ENG2059

Ngit phap chirc nang
Functional grammar

25

20

ENG2055

87.

ENG2060

Phan tich dién ngon
Discourse Analysis

15

30

ENG2055

88.

ENG3117

Nghién ctru hanh dong cho
gido vién ngoai ngtr
Action research for
language teacher

30

15

ENG3047

89.

FLF3001

Ung dung cong nghé tri
tué¢ nhan tao trong day-hoc
ngoai ngir

Al technology in foreign
language teaching and
learning

15

30

90.

ENG3138

Dic thu ngdn ngir th hai
Second language
acquisition

30

15

ENG3047

91.

ENG3139

Ngo6n ngir trong 16p hoc
English in the classroom

30

15

ENG3047

V.3

Thuec tip - Khéa ludn tot
nghiép

92.

ENG4001

Thuc tap
Internship

45

93.

ENG4054

Khoéa luan tot nghiép hodc
c4c hoc phan thay thé khoa
ludn t6t nghiép (chon 2
trong s cac hoc phan tu
chon khéi IV hoic V)
Graduation paper or
alternative subjects

90

131

14
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Ghi chu: HP ki nang ?b67 tro' la HP diéu kién, khéng tinh vao tong sé tin chi cia CT: DT
va khong tinh vao diém trung binh chung hoc ky, diém trung binh chung cdc hoc phan
va diem trung binh chung tich liy. (\\M
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